ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VX

V/v phối hợp tổ chức kỳ thi

tốt nghiệp Trung học phổ thông

năm 2023

    Sa Đéc, ngày        tháng 5 năm 2023

          Kính gửi:

- Hiệu trưởng các Trường: THPT Chuyên

Nguyễn Đình Chiểu, THPT Nguyễn Du,

THPT thành phố Sa Đéc;

- Giám đốc Trung tâm GDTX Thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị: Giáo dục - Đào

tạo, Công an, Tài chính - Kế hoạch, Quản lý

đô thị, Văn hóa và Thông tin, Y tế, Điện

lực, Trung tâm Viễn thông;

- Thành Đoàn Sa Đéc;

- Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc;

- Ủy ban nhân dân phường 1, phường An Hòa,

xã Tân Phú Đông.

Thực hiện Kế hoạch số 191/KH-BCĐ ngày 24 tháng 5 năm 2023 của Ban

chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông năm 2023 tỉnh Đồng Tháp về việc

tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông năm 2023 (Đính kèm văn bản). Để

chuẩn bị cho hoạt động của Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 trên địa bàn

Thành phố được tổ chức từ ngày 27/6/2023 đến ngày 30/6/2023 đạt kết quả tốt,

Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện một số

nội dung sau:

1. Các Trường THPT và Trung tâm Giáo dục thường xuyên trên địa

bàn Thành phố

- Thực hiện đầy đủ hồ sơ theo quy định cho học sinh đăng ký dự thi; tổ

chức ôn tập, hệ thống hóa kiến thức cho học sinh.

- Riêng Trường THPT thành phố Sa Đéc, Trường THPT Chuyên Nguyễn

Đình Chiểu, Trường THPT Nguyễn Du chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất đảm bảo

kỳ thi (phòng thi1, phòng làm việc của điểm thi, tủ bảo quản hồ sơ thi, hệ thống

điện, âm thanh…)

1 Lưu ý: Mỗi Trường phải chuẩn bị dự phòng 01 phòng thi cho các trường hợp đặc biệt

2

 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố

Phối hợp với Ban Giám hiệu các Trường THPT và Trung tâm Giáo dục

thường xuyên Thành phố cùng với Ban Chỉ đạo kỳ thi tốt nghiệp THPT năm

2023 tỉnh Đồng Tháp thực hiện tốt kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023.

 3. Công an Thành phố

Có kế hoạch đảm bảo tốt tình hình an ninh, trật tự và an toàn tại Hội đồng

coi thi theo Kế hoạch chung của Công an Tỉnh; hỗ trợ phương tiện, nhân sự vận

chuyển đề thi, bài thi theo kế hoạch của Sở Giáo dục và Đào tạo, đồng thời phân

công lực lượng tăng cường công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trong

những ngày thi, tránh ùn tắc giao thông trong những giờ cao điểm tại trước các

điểm thi. Phối hợp các đơn vị có liên quan tổ chức đoàn kiểm tra về công tác

PCCC tại các điểm tổ chức thi.

 4. Phòng Y tế phối hợp Trung tâm Y tế Thành phố, BVĐK Sa Đéc

Xây dựng kế hoạch đảm bảo tốt việc chăm sóc sức khỏe cho các thành viên

Hội đồng coi thi và thí sinh dự thi; xác định tình trạng sức khỏe của thí sinh dự thi

khi bị bệnh hoặc thương tích do sự cố xảy ra, để giúp Hội đồng coi thi, chấm thi

có căn cứ xét duyệt tốt nghiệp theo Kế hoạch chung của Sở Y tế. Tổ chức Đoàn

kiểm tra về an toàn vệ sinh thực phẩm tại các cơ sở ăn uống trên địa bàn.

Có phương án đề phòng, ngăn ngừa các loại dịch bệnh, chuẩn bị các điều

kiện bảo đảm phòng, chống dịch COVID-19 theo quy định; đảm bảo cơ sở vật

chất, quản lý chặt chẽ thí sinh, nhất là các thí sinh tự do, các thí sinh có biểu

hiện sốt, ho phát sinh trong các buổi thi.

 5. Điện lực Sa Đéc, Trung tâm Viễn thông Sa Đéc

 Có kế hoạch đảm bảo cung cấp đầy đủ nguồn điện và thông tin liên lạc

kịp thời, thông suốt trong những ngày diễn ra kỳ thi.

 6. Phòng Quản lý đô thị Thành phố

Nhắc nhở các chủ phương tiện đảm bảo việc lưu thông qua lại tại các bến

xe, bến đò, tạo điều kiện cho thí sinh và giáo viên tham gia tốt kỳ thi.

7. Phòng Tài chính – Kế hoạch Thành phố

 Hướng dẫn các ngành có liên quan thực hiện các thủ tục thanh quyết toán

kinh phí theo quy định để hỗ trợ tốt kỳ thi.

3

 8. Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố

Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh chủ động đưa tin,

bài tuyên truyền rộng rãi trong nhân dân về kỳ thi; kịp thời thông tin phản ánh

về diễn biến của kỳ thi.

 9. Ủy ban nhân dân phường 1, Ủy ban nhân dân phường An Hòa và

Ủy ban nhân dân xã Tân Phú Đông

Phối hợp với Công an Thành phố tạo điều kiện, đảm bảo an toàn tuyệt đối

về an ninh, trật tự cho khu vực bên ngoài Hội đồng coi thi trong suốt thời gian

diễn ra kỳ thi.

 10. Đề nghị Thành Đoàn Sa Đéc chuẩn bị kế hoạch tiếp sức mùa thi cho

các thí sinh dự thi.

 Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phối hợp, thực hiện tốt nội dung

Công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở GD và ĐT;

- TT/TU, TT/HĐND Thành phố;

- CT và PCT/UBND Thành phố;

- Trung tâm VHTT&TT Thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Bình

		2023-05-30T21:27:02+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T09:59:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T09:59:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T10:00:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!